СОВЕТ ПЕРВОГО СОЗЫВА
АГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

25 декабря 2025 года									№73
п. Агинское

Об утверждении положения о размере и условиях выплаты ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим в органах местного самоуправления Агинского муниципального округа Забайкальского края

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 г.№33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 9 Закона Забайкальского края от 24 декабря 2008 г. № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае»,  Совет муниципального района «Агинский район» решил:
1. Утвердить прилагаемое Положение «О порядке и размере ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащимв органах местного самоуправления Агинского муниципального округа Забайкальского края».
2.    Признать утратившим силу решение от 22.08.2024 г. №241 «Об утверждении положения о размере и условиях выплаты ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим в органах местного самоуправления муниципального района «Агинский район».
 3.   Настоящее решение вступает в силу на следующий день со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального района
«Агинский район»							Н.В. Бабужапов

Председатель Совета
Агинского муниципального округа 				З.Ц. Бадмажапов

                                                                                  УТВЕРЖДЕНО
[bookmark: _GoBack]решением Совета первого созыва Агинского муниципального округа
от 25 декабря 2025 года №_____

Положение о размере и условиях выплаты ежемесячного
денежного поощрения муниципальным служащим в
органах местного самоуправления Агинского муниципального округа Забайкальского края

1. Настоящее Положение определяет размер и условия выплатыежемесячного денежного поощрениямуниципальным служащим.
1.1. Ежемесячное денежное поощрение муниципального служащего является формой материального стимулирования эффективного и добросовестного труда, а также конкретного вклада муниципального служащего в успешное выполнение задач, стоящих перед органом местного самоуправления и его структурными подразделениями.
2. Установление размера ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих производится по результатам работы за месяц.
Критериями ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих являются:
2.1.1. Своевременное и качественное выполнение муниципальным служащим своих служебных (должностных) обязанностей в соответствии с положением о структурном подразделении, должностной инструкцией.
2.1.2. Своевременное и качественное выполнение муниципальным служащим мероприятий, предусмотренных планами работы.
2.1.3. Инициатива муниципального служащего, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда.
2.1.4. Поддержание квалификации на уровне, достаточном для исполнения должностных обязанностей, знание и применение компьютерной и другой техники, работать с программными продуктами.
2.1.5. Соблюдение установленных правил внутреннего распорядка.
2.1.6. Соблюдение служебного этикета и создание благоприятного морально-психологического климата в коллективе.
2.1.7. Разумная инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда.
Руководители структурных подразделений администрации муниципального района в соответствии с настоящим положением должны уточнять и конкретизировать показатели ежемесячного денежного поощрения применительно к задачам, выполняемым муниципальными служащими.
3. Размер ежемесячного денежного поощрения муниципального служащего определяется и устанавливается постановлением главы муниципального района, по результатам работы муниципального служащего за месяц в размере, не превышающем от 1,75 до 2,5 должностных окладов.
4. Ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим структурных подразделений устанавливается распоряжением (приказом) руководителя структурного подразделения.
5. Муниципальным служащим, проработавшим не полный месяц поощрение выплачивается пропорционально фактически отработанному времени в соответствующем периоде.
6. При наличии дисциплинарного взыскания муниципальный служащий может быть лишен ежемесячного денежного поощрения полностью или частично. Основанием для лишения муниципального служащего денежного поощрения является применение к муниципальному служащему дисциплинарного взыскания в соответствии со статьей 192 Трудового кодекса РФ.
Кроме того муниципальный служащий может быть лишен ежемесячного денежного поощрения до 100 %, если его действия или бездействие привели к штрафным санкциям, снижению доходов бюджета.
Глава муниципального района вправе снизить муниципальному служащему ежемесячное денежное поощрение до 50 % за:
- несвоевременное предоставление отчетности;
- совершение в течение премиального периода однократного нарушения трудовой дисциплины;
- халатное отношение к выполнению своих должностных обязанностей;
- невыполнение требований по охране труда и техники безопасности;
- наличие обоснованных жалоб граждан или руководителей структурных подразделений администрации на выполнение муниципальным служащим своих обязанностей.

СОВЕТ ПЕРВОГО СОЗЫВА

АГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

25 декабря 2025 года

№73

п. Агинское

Об утверждении положения о размере и условиях выплаты

ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим в

органах местного самоуправления Агинского муниципального округа

Забайкальского края

В

соответствии со

статьей 135

Трудового кодекса Российской

Федерации,

Федеральным

закон

ом

от

20.03.2025 г.№33

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления

в единой системе

публичной вла

сти

», статьей 22

Федерального закона от 2 марта 2007 года №

25

-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

статьей 9

Закона

Забайкальского края

от 24 декабря 2008 г. № 108

-

ЗЗК

«О

муниц

ипальной службе в Забайкальском крае»

,

Совет

муниципального

района «Агинский район»

решил:

1.

Утвердить

прилагаемое

Положение

«

О порядке и

размере

ежемесячного денежного поощрения

муниципальны

м

служащи

м

в органах

местного самоуправления

Агинского

муниципального округа Забайкальского

края

»

.

2.    Признать утратившим силу решение от 22.08.2024 г. №241

«

Об

утверждении положения о размере и условиях выплаты ежемесячного

денежного поощрения муниципальным служащим в органах местного

самоуправления

муници

пального района «Агинский район».

3.

Настоящее решение

вступает в силу на следующий день со дня его

официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального района

«Агинский район»

Н.В. Бабужапов

Председатель Совета

Агинского муниципального округа

З.Ц. Бадмажапов